cÂrunRA MUNIcIPAL DE lrATlAlA
rf i l,if i

Gabinete do vereador ]oão Marcio 1
I i: ."....Y.

t:ô./1 l, 'i, 'lIl'I
, .r i. I

I ir., l' ,'r.:l''i'''r";il

0í /Y
rndilcação : N' B3B / 20t8

Emerrta: Instalação de grade de proteção na arqu da
EscoLa Municipal Campo BeLo ltatiaia '

Exmoo Sr. Presid.ente da Câmara Municipal de ltatiaia

""t"taFrro"
termos

Yf,r@r

O Vereado d qu" esta s

ind:Lca a Vossa Excelência
Exmo. Sr. Prefeito,
sol:L citando a instal
arqr:ibancada da Escola ipal

sentido que seja
à secretaria

grade de
Campo Belo

regimentais,
oficiado ao

competente
proteção na
ltatlaia.

real necessidade de

arquibancada, Pois
trazendo inseguranÇa Para

Considerando que as

inLervalo ou em dias de a

cosLumam""ficar sentadas na

Considerando que um

brincadeira entre
f at al- idade com a queda

arquibancada.

STIEICATIVA

a unidade escolar e constatou a

alar grades

compleLamente

de proteção na

desprotegídas,

s crianças.
crianças em seu horário de

ividades esPortivas na escola,

arquibancada.

descuido ou até mesmo uma

in
são

os mesmos, Pode se tornar uma grave

de uma dessas crianças da

e sta forma este vereador sugere que fossem instaladas

SdeproteçãonaSupramencionada,paraevitarmaioresgr

de confortos e inseguranÇas aos alunos e funcionários '

Certo de contar com apoio de aprovação dos nobres

s é que indico tal solicitação '

iFt gr!
T*J E{

Ed

flí

Este Vereador visitou

\

Àpno
,|;

âid
\1í.

A\J

QruÍuitura fuÍ.unicipat fe ltatiaia
Çafiinete [o Çprefeito

ItatiaÍa/RJ, 0B de junho de 201g.

orícto cp/ No 3s2 t zo1l.
Assunto: lndicaçâo no g3g/201g.
Processo Administrativo no 03g06/201 g.

Excelentíssimo Senhor presidente,

Ao cumprimentar Vossa Excerência, iniciarmente, servimo_nos dopresente, em resposta à indicação supracitada, para informar ao nobrevereador, conforme parecer da secretaria Ívlunicipal de Educação, que há emandamento processo administrativo de no 0g6/201g, visando a reforma da
Escola campo Bero, encontrando-se na sECpLAN para eraboração do projeto.

rnformo, ainda, que provavermente será incruído no projeto, ainstalação da referida grade de proteção na arquibancada.

Aproveitamos o ensejo para renovar protestos de erevada estima
e distinta consideração.

Ed

Excelentíssimo Senhor Vereador
Câmara Municipal de Vereadores
Avenida dos Expedicionários, no. 205 - Centro
Itatiaia/RJ - CEP: 27.580-000
Tel: (24) 3352-2245

va

J o(G

hq
Praça Mariana Rocha Leáo, no 20, centro - rtatiaia/RJ - cEp.: 275g0-ooo

Telefone: (24) 3352-6177 / Site: www.itatiaia.rj.gov.br

Ytob-